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COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT 

------------- 

Notification 

25th  April, 2019  

 
 

Notification No.  - 9/2019 – State Tax(Rate) 

 

S.O. No. 50 Dated 26th  April, 2019 --   In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of 
section 9, sub-section (1) of section 11, sub-section (1) of section 16 of the Jharkhand Goods and Services Tax Act, 
2017 (12 of 2017) (herein after referred to as the “said Act”), the Government of Jharkhand, on the 
recommendations of the Council, and on being satisfied that it is necessary in the public interest so to do, hereby 
makes the following amendments in the notification of the Government of Jharkhand, in the Department of 
Commercial Taxes, No.02/2019- State Tax (Rate), dated the 26th April 2019, published in the Gazette of Jharkhand, 
Extraordinary, vide S.O. No. 36 dated the 26th April 2019 namely:- 
 
In the said notification, - 
 

(i) in the Table, in column 3, after clause 7, the following clause shall be inserted, namely: - 
 

“8.Where any registered person who has availed of input tax credit opts to pay tax under this notification, he 
shall pay an amount, by way of debit in the electronic credit ledger or electronic cash ledger, equivalent to the 
credit of input tax in respect of inputs held in stock and inputs contained in semi-finished or finished goods held 
in stock and on capital goods as if the supply made under this notification attracts the provisions of section 18(4) 
of the said Act and the rules made there-under and after payment of such amount, the balance of input tax credit, 
if any, lying in his electronic credit ledger shall lapse.”; 
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(ii) in paragraph 3, in the Explanation, after clause (ii), the following clause shall be inserted, namely: - 

“(iii) the Jharkhand Goods and Services Tax Rules, 2017, as applicable to a person paying tax under section 
10 of the said Act shall, mutatis mutandis, apply to a person paying tax under this notification.”. 
 

2. This notification shall be deemed to be effective from 1st April, 2019. 
 

 
 
 

[File.No Va Kar / GST / 03/ 2019] 
By the order of the Governor of Jharkhand, 

 
 

Prashant Kumar, 
Secretary-cum-Commissioner. 

 
 
 

 
Note: -The principal notification No. 02/2019 - State Tax (Rate), dated the 26th April 2019 was 

published in the Gazette of Jharkhand, Extraordinary, vide S.O. No. 36 dated the 26th April 2019. 

 

 

 

 
----------- 
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वा�ण�य-कर 
वभाग 
------------ 

अ�धसचूना 

25 अ
लै, 2019 
 

 

अ�धसूचना संo. 9/2019- रा� य कर (दर) 
 

एस. ओ. सं. 50 #दनांक 26 अ%ैल, 2019-- (अ.)- झारख�ड माल और सेवाकर 

अ�ध!नयम, 2017 (2017 का 12) (एति'मन प' चात िजसे “उ, त अ�ध!नयम” से संद0भ2त 

3कया गया है) क6 धारा 9 क6 उप धारा (1), धारा 11 क6 उप धारा (1) और धारा 16 क6 

उप धारा (1) के तहत 
द8 त शि,तय: का 
योग करते हुए, रा= य सरकार, जीएसट@ पAरषद 

क6 0सफाAरश: के आधार पर और इस बात से संतुG ट होते हुए 3क  ऐसा करना जनIहत मJ 

आव' यक है, एतKवारा, झारख�ड सरकार, वाLण=य-कर Nवभाग क6 अ�धसूचना संO या 

02/2019- रा= य कर (दर), Iदनांक 26 अ
ैल 2019 िजसे एस. ओ. सं. 36 Iदनांक  

26 अ
ैल 2019 के तहत झारख�ड के राजपS, असाधारण, मJ 
का0शत 3कया गया था, मJ 

!नU न0लLखत संशोधन करती है, यथा:- 

 

उ, त अ�धसूचना मJ,- 

 

(i) सारणी मJ, कॉलम (3) मJ, ख� ड 7 के प' चात,् !नU न0लLखत ख� ड का समावेश 3कया जाएगा, अथा2त:्- 

“8. जहां कोई रिज\ ]@कृत _ यि,त, िजसने इस अ�धसचूना के अधीन इनपटु कर 
8 यय का सदंाय करने 

के Nवक` प का उपयोग 3कया है वह इले, ]ॉ!नक !नवेश खात ेया इले, ]ॉ!नक नकद खात ेमJ, Nवकलन 

aवारा ऐसी रकम का सदंाय करेगा, जो \ टाक मJ धाAरत !नवेश: और \ टाक मJ धाAरत अध2 पAरbNपत 

या पAरbNपत माल मJ अतंNव2G ट !नवेश: के सबंधं मJ और पूजंी माल पर जैसा 3क इस अ�धसचूना के 

तहत क6 गई आप!ूत 2, उ,त अ�ध!नयम क6 धारा 18 (4) और उसके तहत बनाए गए !नयम के 


ावधान: को आकNष2त करती हो तथा ऐसी रकम का सदंाय करने के प' चात उसके इले, ]ॉ!नक 
8 यय 

खात ेमJ पड़ा हुआ इनपटु पर 
8 यय का अ!तशषे, यIद कोई हो, _ यपगत हो जाएगा।”।  

 

(ii) परैाfाफ 3 मJ, \ पG ट@करण मJ खंड (ii) के प' चात, !नU न0लLखत खंड का समावेश 3कया जाएगा, 

अथा2त:्- 

“(iii) झारख�ड माल और सेवाकर !नयमावल@, 2017, जो 3क ऐसे _ यि,त पर लाग ूहोत े हg जो 3क 

उ, त अ�ध!नयम क6 धारा 10 के अतंग2त कर का भगुतान कर रहा हो, यथा आव' यक पAरवत2न: समेत, 

ऐसे _ यि,त पर भी लाग ूह:गे जो 3क इस अ�धसचूना के अतंग2त कर का भगुतान कर रहा हो ।”। 
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2. यह अ�धसचूना 01 अ
लै, 2019 से लाग ूहोगी ।  

 

 

 

 

[सं.सं .वा०कर/जी०एस०ट@०/03/2019] 

झारखंड रा=यपाल के आदेश से, 

 

%शांत कुमार 

स�चव-सह-आयु,त 

 

 

 

 

नोट: - 
धान अ�धसूचना सं०. 02/2019– रा= य कर(दर), Iदनांक 26 अ
ैल 2019 को 

एस. ओ. सं. 36, के aवारा झारख�ड के राजपS, असाधारण मJ 
का0शत क6 गई। 

 

 

 
 

------------- 
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